Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____ сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_____________  №________

О присвоении наименований

элементам улично-дорожной сети

в муниципальном образовании

городской округ Симферополь

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения, аннулирования адресов объектам адресации

и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети и элементам

планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований

в муниципальном образований городской округ Симферополь Республики

Крым», учитывая заключение Комиссии по присвоению, изменению

и аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети

и планировочной структуры в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым от 28.02.2022, Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым:

№ Полное наименование

элемента улично-

дорожной сети

Местоположение

Примечание

1.

Российская Федерация,

Республика Крым,

городской округ

Симферополь, город

Симферополь, улица

Эльмиры Аблямитовой

Микрорайон

«Петровские

высоты»

Карта-схема

согласно

приложению 1

2.  Российская Федерация,

Республика Крым,

городской округ

Симферополь, город

Симферополь, улица

Александра Иваниченко

Микрорайон

«Петровские

высоты»

Карта-схема

согласно

приложению 2

3. Российская Федерация,

Республика Крым,

городской округ

Симферополь, город

Симферополь, улица

Валентины Гризодубовой

Микрорайон

«Петровские

высоты»

Карта-схема

согласно

приложению 2

3. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства

Администрации города Симферополя Республики Крым (Шалфеев В.Ю.)

уведомить о настоящем решении Государственное унитарное предприятие

Республики Крым «Крым БТИ» филиал государственного унитарного

предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в городе Симферополе

(Воронкова Т.Д.), Государственный комитет по государственной регистрации

и кадастру Республики Крым (Смаль И.В.), Инспекцию Федеральной

налоговой службы по г. Симферополю (Великолуг Р.Е.), Министерство

юстиции Республики Крым (Шаповалов О.Г.), Федеральное государственное

предприятие «Почта Крыма» (Принь Е.Г.).

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Балахонова М.Б., постоянный комитет по вопросам депутатской

деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.)

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

Приложение 1

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема наименования улицы Эльмиры Аблямитовой в микрорайоне

«Петровские высоты» в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета       Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника Департамента –

начальник управления градостроительной

деятельности и территориального планирования

муниципального казенного учреждения

департамент архитектуры и градостроительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым           В.Ю. Шалфеев

Приложение 2

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема наименования улицы Александра Иваниченко, улицы

Валентины Гризодубовой, расположенных в микрорайоне «Петровские

высоты» в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета           Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника Департамента –

начальник управления градостроительной

деятельности и территориального планирования

муниципального казенного учреждения

департамент архитектуры и градостроительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым             В.Ю. Шалфеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета           Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления             В.И. Ильичев

Управляющий делами

аппарата Симферопольского

городского совета

Республики Крым                А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым           Г.В. Белоус

Первый заместитель главы администрации

города Симферополя           М.Б. Балахонов

Заместитель начальника Департамента –

начальник управления градостроительной

деятельности и территориального планирования

муниципального казенного учреждения

департамент архитектуры и градостроительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым            В.Ю. Шалфеев

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации города Симферополя Королева О.С.

Проект внесен первым заместителем главы администрации города

Симферополя Балахоновым М.Б.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым

2. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства Администрации

города Симферополя Республики Крым

3. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя

Республики Крым

4. Аппарат Симферопольского городского совета

5. Прокуратура города Симферополя Республики Крым

Заместитель начальника Департамента –

начальник управления градостроительной

деятельности и территориального планирования

муниципального казенного учреждения

департамент архитектуры и градостроительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым            В.Ю. Шалфеев

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее-проект решения)

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил присвоения, изменения,

аннулирования адресов объектам адресации и присвоения наименований

элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры,

изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном

образований городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая

заключение Комиссии о целесообразности присвоения наименований

элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым от 28.02.2022, а также учитывая поручение Президента Российской

Федерации от 23.07.2020 № Пр-1150 пункта 6 подпункта «В» «О присвоении

элементам планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети

имен медицинских работников, проявивших самоотверженность и героизм

в борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции и отдавших

свои жизни при исполнении профессионального долга».

Проектом решения предлагается присвоить наименования элементам

улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым в честь медицинских работников,

проявивших самоотверженность и героизм в борьбе с распространением

новой коронавирусной инфекции и отдавших свои жизни при исполнении

профессионального долга, а также выдающихся личностей с целью

увековечивания их памяти:

1. Эльмира Эскандеровна Аблямитова – медицинский

лабораторный техник ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко». Родилась

09.06.1958 года в Ташкентской области. В 1975 г. окончила среднюю школу

и поступила в Ташкентское медицинское училище. После окончания

медицинского училища работала лаборантом в женской консультации, позже

лаборантом в Санэпидемстанции. В 1988 году переехала в Крым и работала

в Гвардейской районной больнице. В 1989 году начала работать в областной

клинической больнице им. Н.А. Семашко лаборантом, где и проработала

31 год. В период первой волны пандемии коронавирусной инфекции

заразилась на рабочем месте. Скончалась 16.10.2020 года.

2. Александр Викторович Иваниченко – врач-кардиолог

ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко». Родился 29.07.1977 г. В 2000 году

окончил КГМУ им. С.И. Георгиевского по специальности «лечебное дело».

С 2000-2001 гг. проходил интернатуру в Крымском Республиканском

госпитале Инвалидов Отечественной войны в должности врача-терапевта.

С 2001-2002 гг. продолжил трудовую деятельность в Красногвардейской

ЦРБ. С 2000 года работал преподавателем по терапии в ГАОУ СПО РК

«Крымский Медицинский Колледж», а затем заведующим отделением

контрактного обучения. С февраля 2017 года по 31 августа 2020 работал

врачом - кардиологом в кардиологическом отделении с палатами реанимации

и интенсивной терапии для больных с острым коронарным синдромом,

(первичное сосудистое отделение) ГБУЗ РК «Республиканская клиническая

больница им. Н.А. Семашко». Он служил своей профессии на протяжении

20 лет, за время работы проявил себя грамотным и опытным специалистом,

знающим свое дело. Был заражен на рабочем месте коронавирусной

инфекцией и умер 31.08.2020 года.

3. Валентина Степановна Гризодубова – первая женщина

и единственная женщина, удостоенная двух высших званий (Герой

Советского Союза и Герой Социалистического Труда), заместитель

начальника Московского научно-исследовательского института

приборостроения по лётным испытаниям. Участник Великой Отечественной

войны: в июне 1941 – апреле 1942 – командир корабля Московской

авиагруппы особого назначения ГВФ, в мае 1942 – мае 1944 – командир

101-го транспортного авиационного полка (с июля 1942 года – 101-го

авиационного полка дальнего действия). За время войны совершила около

200 боевых вылетов (в том числе 132 – ночью) на самолёте Ли-2

на бомбардировку противника, выброску парашютистов в тылу враг, а также

для доставки боеприпасов и военных грузов на передовую и к партизанам

Украины. Награждена 2 орденами Ленина, орденом Октябрьской революции,

2 орденами Отечественной войны 1-й степени, орденами Трудового Красного

Знамени, Красной Звезды, медалью «Партизану Отечественной войны»

I степени.

Проект решения подготовлен в связи с отсутствием наименований

элементов улично-дорожной сети на застроенной территории.

Принятие данного проекта позволит реализовать гражданские права

на регистрацию по месту жительства, постановки на государственный

кадастровый учет объектов недвижимого имущества, постановки детей

на учет в детских дошкольных и образовательных учреждениях, а также

увековечить память выдающихся личностей.

Заместитель начальника Департамента –

начальник управления градостроительной

деятельности и территориального планирования

муниципального казенного учреждения

департамент архитектуры и градостроительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым             В.Ю. Шалфеев